
E
G

O
S

! P
D

F
 M

V
C

 C
on

te
nt

 A
pp

lic
at

io
n 

F
ra

m
ew

or
k 

v9
.2

51
2.

11
.1

. ©
20

25
 E

G
O

S
! T

he
 E

du
ca

tio
n 

C
om

pa
ny

, A
lle

 R
ec

ht
e 

vo
rb

eh
al

te
n.

 C
re

at
ed

 o
n 

17
.1

2.
20

25
 0

3:
10

:3
9.

 ID
76

31
. E

xc
ha

ng
e 

S
er

ve
r 

20
13

 S
ki

lls
 U

pd
at

e 
fr

om
 V

er
si

on
 2

00
7/

20
10

>> Exchange Server 2013
Skills Update from Version 2007/2010

Microsoft Exchange ist Messagingplatform von Microsoft. Hauptfunktionen sind neben E-Mail, 
Kalenderfunktion auch Unfied Messaging (Voice-Integration).

Ihr Nutzen

Nach diesem Seminar kennen Sie die neuen Funktionen von Exchange 
2013 und können Exchange 2013 in bestehende Exchange Umgebungen 
einführen und migirieren.

Voraussetzungen

Gute Kenntnisse in der Administration von Exchange 2007 bzw. 2010

Hinweise

Version: 2013

Preis pro Teilnehmer

EUR 880,- exklusive der gesetzlichen MwSt.

Seminardauer

2 Tag(e)/Day(s)

Seminarinhalte

1. Tag 
* Die Server-Roles von Exchange 2013 
- Migrations-Schritte 
 
* Das Exchange Control Panel 
 
* Neuerung Mailbox Role 
- Managed Store 
- Public Folder - HowTo? QuoVadis? 
 
* Client Access Role 
- Offline-OWA 
 
* Security und Message Hygiene 
- Integrierter Exchange Antivirus 
- Implementieren von Data Loss Prevention (DLP) 
- Split Permissions 
 
2. Tag 
* Message Compliance 
- In-Place Hold 
- In-Place e-Discovery 
 
* Federation Trusts und Online-Koexistenz 
- Cross Forest Mailbox Moves 
 
* Monitoring 
- Exchange Workload Management 
 
* Integration 
- SharePoint Site Mailboxes 
- Lync Contact Stores auf Exchange 
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